PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EM PENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrah&do, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Tipo . ) .
OO90§7/1§ Ordinario Orcamentario

ORGAO |uw3ADEo§ﬁ§MENTARm
12-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
por. 10.301.0113.2.071.3390.14.14.05 DESPESAS DE VIAGENS REAL. B . 3161
CREDOR CPFICNPJ
7171-SANDRA PEREIRA PIRES 039.379.699-00
enpereco RU@: Antonina 870 Tabuleiro IFDNE coabl@tinhos PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAD
Nao selAplica SEC SAUDE 03.12.18 03.12.18
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
58.000,00 10.298, 87 2.600,00 7.698,87
fTEI] QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 [Ref. adiantamento para despesas
‘ com transporte, alimentacao e
hospedagem para participar da
Oficina de Formacao e Controle
Social em Saude do Trabalhador e
da Trabalhadora na cidade de
CASCAVEL-PR, nos dias 10 e
11./12/2018. Cfe. O0ficic
358/SMS/2018. 2600, 0000 2.600,00

V-a

CONTRATO REDUZIDA
/ \ 03165

FONTE DE RECURS TOTAL LIQUIDO
303—Sa;(% = ceitas Vinculadas (EC 28/00 .600,00
|

OYjRENT ORDENADOR DA DESPESA

\
ALBER WAA DERETTI
| CRC/PRU%6286/0-0

()
oy
o

\
TESOURARIA

paTA bE PaGTo Q2 /12 ”8 ~_~Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N“\(_-?F _1335

o il R R

LIQUIDAGAO __ /|
[ _(TESOUREO ¢ — /7 EMITENTE

éj/ RECIBO -

DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAD

L NOME/CPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana
Secretania de Saude

Oficio n°. 0.358/ SMS/2018 Matinhos, 28 de novembro de 2018.

Senhor Prefeito;

Cumprimentamos Vossa Exceléncia e Solicitamos a sua anuéncia para realizagao de
adiantamento no valor de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) em nome da
funcionaria Sandra Pereira Pires, Lotada na Secretaria de Saude — Banco Bradesco Ag:
2157 Conta Corrente: 0010124-9, para pagamento referente a despesas de alimentacao,
transporte(passagens de 6nibus), translado na cidade e hospedagem, para participar da *
Oficina de Formagao do Controle Social em Saude do Trabalhador e da Trabalhadora” na
cidade de Cascavel/Pr., nos dias 10 e 11/12/2018. Conforme documentos anexo.

Fonte de Recurso: 303

Contando com seu apoio, agradecemos e despedimo-nos com aprego e

respeito.

Ate

Cla

Secretaria de Sa de Matihhos — Parana
AUTORIZO =

Exmo. Sr. CUMPRIDAS AS FORMIAlLIDADE‘V e A
Ruy Hauer Reichert DATA: 32/ L /=2 /
DD. Prefeito de Matinhos — Pr. =

Ruy-Hauer Reichert
Prefeito Muenicipal

Av. Juscelino K. de Oliveira, 232 anexo ao centro de cidadania — Matinhos — Parana.
Telefones: (41) 3971 6157 — 39716128
FAX: (41) 3971 6157
CEP 83.260-000

www.matinhos.prgovbr  secsaude@matinhos.pr.gov.br
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Dficio n2: 018/ 2018 - CMS Matinhos,28 de novembro de 2018.

Senhor Secretario;

\Vimos através deste solicitar adiantamento no valor de R$2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) para
transporte de &nibus, hospedagem, taxi/uber e alimentacdo para viagem 3 Cascavel-Pr em nome do
Conselho Municipal de Saude, para participar da Oficina de Formagéo do Controle Social em Saude do
Trabalhador e da Trabalhadora nos dias 10 e 11 de dezembro de 2018, conforme relagdo de conselheiros

abaixo:

e Sandra Pereira Pires
e Nilda Ribeiro da Silva

Contando com seu apoio, agradecemos € despedimo-nos com aprego e respeito. X

Atenciosamente;

3 Ty
NELSON T‘{‘" /0 JUNIOR
Presidente do CMS

{lmo Sr.

Claudir Lourengo

Secretario municipal de saude
Matinhos- Pr
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CONSELHC ESTADUAL
DESAUDE-CES/PR

Oficio Circular n° 040/2018 — SE/CES/PR Curitiba, 09 de novembro de 2018.

Prezados(as) Senhores(as),

O Conselho Estadual de Saude do Parana — CES/PR por meio da Comissao
Intersetorial de Saide do Trabalhador e da Trabalhadora — CISTT convida as
representagdes dos movimentos sociais do Controle Social e institucionais ligadas a Salde do
Trabalhador abaixo relacionadas, para participar da Oficina de Formacgao do Controle Social
em Saude do Trabalhador e da Trabalhadora a realizar-se nos dias 10 e 11 de dezembro
deste ano, no auditério da Faculdade Assis Gurgacz, situado na Avenida das Torres, 500, no
Municipio de Cascavel — PRt

CISTT/CMS, 2 vagas, totalizando 34 vagas;
CEREST/UST/RENAST, 2 vagas, totalizando = 22 vagas;
CISTT/CES, 6 vagas, totalizando = 6 vagas,

Central Sindical, 2 vagas, totalizando = 12 vagas;

Movimentos sociais ligados a Saude do Trabalhador da Macrorregido Oeste, vagas totalizando =
26 vagas.

Com o objetivo de capacitar o Controle Social para o fortalecimento da Politica
Estadual de Saude do Trabalhador e da Trabalhadora por meio das agoes das CISTTs esta
Oficina sera realizada em parceria com 0 DIESAT e o Conselho Municipal de Saude de
Cascavel.

As inscrigdes nao possuem custos e devem ser realizadas até o dia 04/12 pelo
endereco eletronico: cistt.pr@gmail.com.

As despesas com passagens, hospedagens € alimentagdo serdo de
responsabilidade das entidades e instituicbes de origem (Conselhos de Saude, SESA, SMS,
CERESTSs, Centrais Sindicais e movimentos Sociais).

A Oficina pretende, dentre outros objetivos:

» Difundir os conhecimentos de Vigilancia em Saude do Trabalhador para ©
Controle Social, com foco nas Politicas Nacional e Estadual de Saude do Trabalhador e da
Trabalhadora;

» Estimular a construgdo de uma rede de comunicagdo entre as CISTTs;

» Estimular a participagdo do Controle Social, especialmente as CISTTs no
planejamento, execugao e acompanhamento das agdes de Saude do Trabalhador e de VISAT
realizadas pelos CERESTS;

A F'rogramac.;z’ao1 da Oficina tera a duragdo de 2 dias com a seguinte proposta: %

1 = . - = A A
A Programagao da Oficina pode sofrer alteragdes em razao das necessidades locais

Conselho Estadual de Saude - CES/PR
Rua Piquir, n® 170 - CEP:80.230-140 - Curitiba - PR
Fone (41) 3330-4300

Home Page: hilp://www conselho.saude.pr.gov,br e-mail: cespri@sesa.pr.gov.br
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CONSELHO ESTADUAL
DE SAUDE-CES/PR

10 de Dezembro

08h30 as 09h30 — Abertura, Acolhimento e Apresentagao das/dos Participantes

09h30 as 10h30 — 1° Temario: Processos Produtivos e 0s Impactos a Saude do
Trabalhador e da Trabalhadora

Objetivos:

a) ldentificar os processos produtivos do territorio e seus impactos a saude do e da
Trabalhadora;

b) Situar o campo Saude do Trabalhador enquanto pratica contra hegemonica e de luta
entre capital e trabalho.

10h30 as 10h45 INTERVALO

10h45 as 11h45 — Trabalho em Grupos sobre o 1° Temario

11h40 as 12h30 — Apresentagao dos Grupos

12h30 as 14h — ALMOCO

14h10 as 14h40 — 2° Temario: A Politica de Saude do Trabalhador e da Trabalhadora
Objetivos:

a) Discutir concepgéao de Saude do Trabalhador;

b) Apresentar as PNSTT/PESTT como estratégias de atuagao do controle social;

c) Contextualizar a VISAT como estratégia de promogdo e protegdo da saude e
prevencdo de doengas e acidentes relacionados ao trabalho.

14h40 as 15h45 — Trabalho em Grupos sobre o 2° Temario:
15h45 as 16h — INTERVALO
16h — 17h — Apresentagdo dos Grupos

17h — Apresentagdo e Discussdo sobre as Mudangas do Financiamento para a Politica
de Saude do Trabalhado e da Trabalhadora

18h — Encerramento
11 de Dezembro

9h as 10h — 3° Temario: O Papel do Controle Social na Saude do Trabalhador e da
Trabalhadora

Objetivos:
a) Situar o histdrico do Controle Social no Brasil e no Parana;
b) Discutir a Saude do Trabalhador nas instancias de Controle Social;

c) Apresentar o que & CISTT, seus objetivos, finalidades e atribuigoes (Mapa da CISTT
no Estado e Resolugdo CNS 453/12);

Conselho Estadual de Saude - CES/PR 7\

Rua Piquiri, n® 170 - CEP:80.230-140 - Curitiba - PR

Fone (41) 3330-4300

Home Page: hitp://www.conselho.saude. pr.gov.br e-mail: cespr@sesa.pr.qov.br
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CONSELHO ESTADUAL
DE SAUDE-CES/PR

d) Possibilitar compreens&o sobre instrumentos de gestdo do SUS (PPA, Plano de
salide, Plano de trabalho do CEREST, LDO, Financiamento).

10h as 12h — Trabalho em Grupos sobre o 3° Temario

Matriz “Plano de Trabalho" contendo agbes propostas para a gestdo, para os
movimentos sociais e para Controle Social

12h as 13h30 - ALMOCO

13h30 as 15h30 — Apresentagao dos Grupos
15h30 — INTERVALO

16h — Conferéncias de Saude

Objetivos:

Apresentar as deliberagdes das 12 Conferéncias Estadual e Nacional de Vigilancia em
Salde relacionadas as Politicas Estadual e Nacional de Saude do Trabalhador e da
Trabalhadora.

16h30 — Ciclos de Debates em Saude do Trabalhador e da Trabalhadora
Objetivos:
Apresentar os temarios e os resultados dos Ciclos;

Discutir sobre a realizagdo do 5° Ciclo de Debates em Saude do Trabalhador e da
Trabalhadora: temario, regides, mobilizagao.

17h30 — AVALIAGAO DA OFICINA
18h - ENCERRAMENTO

Ran da Silva
Presidente do CES/PR

Conselho Estadual de Saude - CES/PR

Rua Piquiri, n°® 170 - CEP:80.230-140 - Curitiba - PR

Fone (41) 3330-4300

Home Page: http://www.conselho. saude. pr.gov.br e-mail: cespr@sesa.pr.gov.br




' 'PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA ) |
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61 |

"NOTADE LIQUIDACAOQ: 012915 EMPENHO: 009087/18 Ordinario

Orgﬁoj 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
| Dotagdo: 103010113 2 071 339 14.00.00 DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM |03165
Projeto/Atividade: ApDMINISTRACAO GERAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Credor: ;177 saNDRA PEREIRA PIRES CNPJICPF: 039.379.699-00

Licitacao: . Matinhos
Nao se Aplica

[S;f:‘;:i?fﬁg:s;;ﬂ DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM R DIARIAS - PESSOAL QIVIL
" S i 2.%00,00 (dols mil e seiscentas ¥*¥¥*regighh*kkRhdidbdkiok]

|
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‘
*******************-ﬁr***-k-k-k***t**********************-&-**********i*****w**1*\
Retencgoes:

Total das Retengodes:

VALOR LIQUIDO:00, 00

303 |Saude - Receitas Vinculadas (EC 29/00 -

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal| (NF) original, ou |
Fatura, ou |
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao|dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificacéo do responséavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certiddes Neqativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

\

\

| ‘
|

' Considerando as informagoes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor brufo 8§ RS, 00 (doils mlil & gelscqntos *¥**
reais**********************‘k**‘k***************************w*********xrr-i—*7‘r

I R R S S SRR R RS R SR SRR R EEEEREEEEEEEEE SRR R R R I I I I b b I I b S S S S S T N e S *.

!

descontando as deducdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei. !
\

Matinhags, 04 de Dezembro de 2018.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/12/2018 - AUTOATEND IMENTO - 09.18.46
3850403850 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: EM MATINHOS -FUS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 18.156-0

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PM MATINHOS -FUS
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: 2157-1 - MATINHOS
CONTA: 10.124-9

FAVORECIDO: SANDRA PEREIRA PIRES

CPF/CNPJ: 039.379.699-00

VALOR: R§ 2.600,00
DEBITO EM: 05/12/2018

DOCUMENTO: 120506
AUTENTICACAO SISBB: 0.DBA.71E.096.A00.0D7

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?&tokenSessao -01d03ac7a4ed9773e3¢c0d59%da... 06/12/2018




PRESTACAO DE CONTAS DO ADIANTAMENTO DE VIAGEM PARA CIDADE DE CASCAVEL/PR. EM NOME DA FUNCIONARIA SANDRA PEREIRA PIRES
PARA O EVENTO DE CONSELHEIROS NO MUNICIPIO DE CASCAVEL/PR- EMPENHO N2 9087/2018
DATA CREDOR NF DESCRICAO QTD  |VALOR TOTAL
10/12/2018 |PASTEL E CIA CASCAVEL 47401 REFEICAO 1 RS 74,00
11/12/2018 |WENG & SANTOS LTDA-ME 13148 REFEICAO 1 RS 41,40 |
09/12/2018 |NICHETTI RESTAURANTE LTDA 367 REFEICAO 1 RS 49,80 |/
09/12/2018 |RESTAURANTE TRES PINHEIROS 91766 REFEICAO 1 RS 33,50
12/12/2018 |RESTAURANTE TRES PINHEIROS 92197 REFEICAO 1 RS 22,00 |
10/12/2018 |A. MELANI & CIA LTDA-ME 2169 REFEICAO 1 RS 30,30 |
11/12/2018 |RADIO TAXI JS. RECIBO TRANSPORTE 1 RS 10,00 |~
09/12/2018 |RADIO TAXI JS. RECIBO TRANSPORTE I RS 12,00
11/12/2018 |RADIO TAXI JS. RECIBO TRANSPORTE 1 RS 15,00 |
11/12/2018 |RADIO TAXI JS. RECIBO TRANSPORTE 1 RS 21,00 |~
11/12/2018 |RADIO TAXI JS. RECIBO TRANSPORTE 1 RS 31,00 |
10/12/2018 |UBER RECIBO TRANSPORTE 1 RS 13,22 |~
10/12/2018 |UBER RECIBO TRANSPORTE 1 RS 10,68 |~
11/12/2018 |VALENTE PALACE HOTEL EIRELI -ME 18049 HOSPEDAGEM 1 RS 717,10 |~
11/12/2018 |AUTO VIACAO CATARINENSE 630177 TRANSPORTE 1 RS 206,81 |/
11/12/2018 |AUTO VIACAO CATARINENSE 630178 TRANSPORTE 1 RS 206,81 |/
09/12/2018 |AUTO VIACAO CATARINENSE 630176 TRANSPORTE 1 RS 215,87 |/
09/12/2018 |AUTO VIACAO CATARINENSE 630175 TRANSPORTE 1 RS 21587 |/
A Total[L RS 1.926,36
) VALOR sWRHRA PIRES ) J
ADIANTAMENTO | RS 2.600,00 ) \SSISTENTE SOCIAL CLAUDR LOURE!;ZO
PRESTADO CONTAS RS 1.926,36 SECRETARIO DE SAUDE

SALDO DE REEMBOLSO RS 673,64 DECRETO 355/2018
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PASTEL E CIA CASCAVEL : CIA LTDA Y WENG & aarreE A
CNPJ' 08 918 637/0001-96 5/l VANA T o .
- ITE BF “MNAR a i R T — t ~
RUA PREZIDENTE BF A 32779 | £ 910001 99 9064269604
CAVEL|- PR 85810-1. Ll i TR
904 08t . i
AAEHTO AAILIAR DA NGTA FISCAL OF fiacs ‘ | UG g
3 55 sengan Glde Un yalos unit Vau e o
001 .'sz!‘“-bur-.-r:rwq, LIMONADA L Unp 6 \ (ENTH

J . ‘ S | H}E" " 5 (610 -

002 D451 AGUA SEM BAS 1 UND 5 32,00 w DANEE NI @

3 ) A pUin.E : ' |
003 L fs : ”: 1 UND X 4,00 e TR TR TR e L onsunudor Eltrénic g
004 un e ! . . 1 URD ¥ 9.00 ‘ BIP s Hles ag ment de ¢ rédito de IOMS
005 4 I SURAGO b5 50 1 s -

5 O \ I Sl [ GO0 DS 4 | ‘
006 0 )Oi —— 006 | 1N GUAN VINIL (1e8) vi 100 4) (1) |
QTD. TOV A 1 o 74.00 0Ooy ! REFEILAO
YALORTOTALRS Jalor Pago UN 100 R$|41 40
FORMA DE PAGAMENTG 74 00 A
i QTD TOTAL DE 1TENS 1
Dinheira

Y o g 1]
Consulte pela Chave de Ace 50 € . i
; infcelcansuila 41,40
fittp Mwang fazenida prgov brinfcelc t-f‘. 1 g VALOR TOTAL : BS
18 1208 3196 3700 0198 G500 1007 71s 71 ¢ WA T HEOUMA 1 AGA 10, VALGR PAGD 1) |
¥ CONSUMIDOR CNPJ. /6 U1/ 1656/0001-61 FANE 8 a i 114
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
CALCAVEL 0 CENTRO (2

CAVEL
NFC-e n® ﬂqﬂﬂd?~101 Sernie 001 10-‘122018 JE:Zh 16
Protocolo de Autoricagio ¢4' _ra \“‘-
Data de Autorizacdo 104122018 :

[vem A 141514, |
"

" LAS MUIN g IBI'T 9013AC | el 1A HI-"‘I
23 ! —_— 79
Ny 1 SERIE

R ESIFERY Y -.l

CHAME 1 A S50 ‘I
1 U | HU UEIEL 30 13y (i | BOO TS 144 Iw:n.‘l i1
CONSUMIDOR ?
[CON‘SUMIDDH
76.017 466000454 - J
| onsulta via leitor QR ¢ oge ) [L_i

19 07%) - (Lei Federal 12 741 /2012) - F_o.nl-i “-:'EJ:‘
PROCCNIPR - wiaw pr.gov l;r!prc\conp‘r UB;L;i'” Y
Alameda Cabral, 184 Centro Cu:ﬂri.’,.uFR C ; .
Fone/Fax(41) 3219-7400 '
neidentesiLel Federal 12 741/1.) RS 6

" [ Observacas .\-/endedor. CASA DA LAURA
Hexata Sistemas - (45) 31306-0520 i — ——

Tibutos Totas

Ny M1 1h06) 474/ 1122018 1
Lavenla g 4, arema ndugmaticy WWw L il

CNPJ 29 708.132/0001-54 NICHETT] RESTAURANTE ;
H PIO XH 2800 CENTRO CASC‘_AVEL - :-‘F:‘.‘ B85810-16(
Fone: 8101-0380 | € - 807.72930-37

Restaurante Tres Pinheiros 5
UMENTO RUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA CNPJ 09 408 270/0001-00
"o Det crigdo Qtde Un Valor unit Valor tota Transhottin Comercial L1da
91 2 MACARRAO COMPLETO /7 ACONR . /U BR 277 KM, 398
3 UN ¥ 19,90 15,30 CEP 85 160.900 - Candoi/lPR
602 & REFRI LATA/UN TR (42:35.6. 2194 L CeBithetos 2009@hotmag com
2 : UN X 5.00 ’ 1 oo Do Uinentg A_y:xij!‘m da Nota Ff:.s__calrgp__nsumidor Eletr
002 2 MACARRAC COMPLETU ~/7 ACOMD . /UR n tem  Codiga -Descrigao ™ <ot x Vi Unit] ~Totg;
e UN % 19,50 201 00000000000034 Reterca e 33800UN % 1,00 300
A5k itEns 003 QTD TOTAL DE TENS a1 5
arp. T?{)‘T*A 1 49,80 VALOR TOTAL R§ 33,50
YALOR : 1y . Valor Pago Dinheiro 3350
FOR ] ‘—u “4o.0u Consuite pela Chave de Act‘-s'st_xre?n('_ =
i E r:;r;ulte pela Chave de Acesso em Nty vy fazerida pr goy
~onelt: T8 i
hitp vrypw fazenda. pr gov bi/nfce/consulta g

G- 0100 6560 5000 (917 ggg7 4453 gy
1228 7081 3200 0154 6500 1000 0003 6710 0000 3671 arr
41181228 7 <000 S

LUNSUMIDOR CHp

476017 466/0001 41
CONSUMIDOR ChPJ

76.017 466G
NFC-e n* D0000036/ S¢ o

55160000 . c',.mquu'PR
NFC-¢ n® 00091766 Sarie gog—1——
Emissaa- 09/12/2018 17:08:25
Pr'—oFo_c;J.lé de h-.r;nr-‘};ac;;_‘i_gfl—amgl_g 334
Data ga Autorizagag 091212018 17 08:2.

Tributes totas ticidentes (le

\f.;)pe-r_aﬁ_jqr J69- :'Sulper'vésor' =
Gerada por GOI NFC o 32367

Gny SUporte ALFA - (42)3622-3661
GDI Desenvolvrmenm de Sistemas | 14

i Federal 12 741720



| Restaurante Tres Pinheiros
[ CNPJ: 09 408 270/0001-00
Transbottin Comercial Ltda
BR 277 KM, 398
CEP: 85 160-000- CandoPR
{ . (42)3626-2194 - trespinheiros2 009@hotmail com
Do llrhulln Auxiliar da Nota Fiscal Consumidor Eletr

digo Descrigao  Qudexwir ggii;:i?;l

100031 {resj.eus e 22UN x 100 2200

AL DE ITENS 1

VAL TOTAL RS 22,00
Dinheiro 22.00

Consulte pela Chave de Acesso em
http /hwww fazenda Pr gov br
4082 7000 0100 6500 2000 0921 @ 9790 0533 6084

CONSUMIDOR CPJ 76 017 466/0001-61

86 160000 CandouPR o
NFC-e n® 00092197 Serie 002
Emlsséo 12!12!2018 02:07:40

Protocolo de Autorizacao 141 181629862227
Data da Autonizagao 12112/2018 02.07 41

_ Tributos Jutos totais incidentes |Le|__Federal 12 741/20,
Operad rador 1’9 Su Supervisor e
- Gelida por GDINFC-e 3.2.367

Gy SUporte. ALFA - (42)3622-3661
GDi Desenvolvimento de Sistemas Ltde

= 1 AMELANI & CIA LTDA-ME

A

~
05.752.996/0001-05 90315129 ::7
AV DAS TORRES, 500 ;
Teletone: 45 3222 0123
. CASCAVEL - PR {
( DANFE -NFC-e

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

DIGO DESCRICAO
° UN QUANTIDADE VL.UNIT. (1$) VL.TOTAL (RS)
| S—
REFEICAO

- UN 1,00 30.30 RS 30.30
QTD. TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL ) RS 30.?0
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PA(;;) &E
CREDITO LOJA veto. 10/12/2016

[Trib Ap: FED 4,08 £ST 3,64 MUN 0,00 F:IBPT 90I3AC Lei 12.741/1]
No.: 0.000.002.169 SERIE: | 10122018 13:1216

CHAVE DE ACESSO
41.1812 05.752 996/0001-05 -65-001-000.002 169-100.002 286-8.

CONSUMIDOR

PREFEITURA MARTINS

Consulta via leitor QR Code

[ Observagao Vendedor: CANTINA FAG BLOCO

[Pmlm:ufu de Autorizagao:  141181620974174 10/12/2018 13:12

N
-
/

Emitida por Teorema Informética  www.tearema.inf.br




f RECIBO: Sindetaxi - Sindicato dos Taxistas de Cascavel -
E-mail: sindetaxicvelpr@uol.com.br - reclamagdes: (45) 3224-4390

_ CNPJ 03.548.777/0001-83 )

)

(Assoqiado: RADIO TAX] Js. E-mail: radiotaxi js@uol.com br
Telefone: (45) 3225-6969 - 99974-4045 | Www.taxicascavelpr.com.br

Viagens para todo o Brasil, com honestidade ngs fazemos a diferenca.
Valor R$: LI B = %@A—A—\':__QQU\ ‘

Pelos servigos prgstados,dg tayi. o

Saida/Destino: ff&ﬁf / ﬁo%vm |
Motorista: Sr: i Py —— e
Ident. Porta Veiculo: siéag\ Placa: .{ = RS9, —
CPF:%% RG:

Cascavel '{_l_L / 2‘(—” &  Parang

Agfinatura Cliente J
Gréfica 7&;.; - (45) 3036-5053




(

= ' RECIBO: Sindetaxi - Sindicato dos Taxistas de Cascavel

E-mail: sindetaxicvelpr@uol.com.br - reclamagdes: (45) 3224-4390
| CNPJ 03.548.777/0001-83

—

( Associado: RADIO TAXI JS. E-mail: radiotaxi.js@uol.com.br

Telefone! (45) 3225-6969 - 99974-4045 | www. taxicascavelpr.com.br

Viagens para todo 0 Brasil, ¢ honestld de nos fazemos a dife

Valor R$: 22\ <S>c>__x"81 L uas (%cu}-- P by

Recebi de|
Pelos servigos prestados de taxi, P

Saida/Destino: WL’Q
Motorista: Sr:
Ident. Porta Veiculo: P_j__ég,g_a,/— Placa: AUQEJ)}.LS_Z;,,

01, N DU e s Bl e
Cascavell_L4 /:iZ__IZ__g__ Parana/,m/l

ezl A <a ( |
\Asginatura Cliente ey,

\ % S 'Assinatura Motorista
SriTea WIaGEih - (45) 3036-5053




Uber

Obrigado por viajar, Sandra

“;!I“"I H‘-“:-}'{!‘-:EI"‘I“:‘P eNNe gostado da viageinn ‘|H'»“i': Nan:

Total

R$13,22

Subtotal

Custo fixo

Valar cobrado

Voce viajou com Lucas

UberX

(

R$12,47

R$13,22




Uber

Obrigado por vi

Esperamos que voce tenha g

Total

ostado da viagen

ajar, Sandra

noje a noite.

R$10,68

Preco da viagem

Subtotal

Custo fixc

Valor cobrado

R$9,93

R$10,68

6

f 115 INTO ( | VIaf
Voceé viajou com Jonata
UberX

17:48 | Ac PF (
I 18:03 | R. Parana, 4087 - Centro, Cascavel - | f ] 10, I 1]
U preco de servi } Xd ( 11 |
liretam on yar I




. Pagelofl

” Prefeitura Municipal de Cascavel - PR o - T P
\B# Secretaria Municipal de Finangas * S‘LN];:S ¥
g Fone: () - hitp:/Mmww.cascavel.pr.gov.br |
Valente Palace Hotel Eireli - ME T
Hotel Caiua Express
Rua Parand, 4087 - QUADRA 352; LOTE 01 A - Centro
CEP 85810-010 - Fone (45) 3096-8800 - Cascavel - PR
eranci com.br
Inscricdo Munmpan 630004048 - CPF/CNPJ 00.685.472/0001-25
Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica
Natureza da Operagéo Data de Emisséo da NFS-e Cédigo de Verificagdo de Autenticidade
Tributado no municipio 11/12/2018 22:22:14 FBA 620 Namero da Nota Fistal
Numerc do RPS Serie do RPS ‘Dltl de Emissdo do RPS | 1 8049

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: www.issnetonline.com.br

Dados do Tomador de Servigos
CNPJ/CPF Inscrigio Municipal Raz#o Social

76.017.466/0001-61 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Enderego Numero | Complemento Bairro

Avenida Paranagua 1207 Centro

CEP Cidade / UF Telefone e-mail

83260-000 Matinhos / PR ivo.mendesjr@gmail.com

Local dos Servigos
Cascavel - Parana

Descrigdo dos Servigos
DESPESAS COM HOSPEDAGEM

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 120,47
HOSPEDE SANDRA PEREIRA PIRES

ENTRADA 09/12/2018 SAIDA 12/12/2018

TE FIBCAL N* INDICADO MESTE
T

Safra a{%“}@
WIEL Gtk st P'E

EMISSOR FERNANDO
:-lm?‘: ke 1047
of ;;":‘h; im Iul.:uuuuulhu a
23 RM=19040069 U0C=289844 -
.......... f el B ST /
11/12/2818 22:69:29  OML-C
& CARTAO: Fbrarsabeng]o7
- DEBITO & vIsta
5 VALOR: R$717 10
T R —
INM562101616110
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN
Atividade do Municipio Aliquota | item da LC116/2003 | Céd. Nacional Atividade Econdmica
90100 - 09.01 - Hospedagem de qualquer nalureza em hotéis... 5,00 |901 5510801
Valor Total dos Servigos | D : Deducdes Base Céiculo | Base de Célculo | Total do ISSQN ISSQN Retido | Desconto Condicionado
R$ 717,10 R$ 0,00 R$0,00 | R$ 717,10 R$ 35,86 l‘iﬂo R$ 0,00 .
Retengdes de Impostos ‘
PIS COFINS INSS IRRF CsLL Outras Retengdes ISSQN
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
| Valor Liquido da Nota Fiscal R$ 717,10 |

Informagdes Complementares

ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br

11/12/2018

http://www.issnetonline.com.br/cascavel/online/NotaDigital/NovoLayoutNovaNotaim...




ﬁD CAfARINENSE
AV PRESI :

E AFFONSO_CAMARGD, 330
JARDIH TANICO - CURITIBA - PR
SAC-08004

%EP{0§2 647 88 /0004-88

03/ 1'272'0'1§ ﬁ 1: §§U' “CCF072849 1201840
RG usuario: 429952

NOME: Nilda Ribeiro S1lva

END: ‘

CUPOM_FISCAL
BILHETE DE PASSAGEH

intermunicipall PERCURSD CURITIBA - SANTA HELENA
\

OR1G: CASCAVEL [ PR UF:.
DEST CURITIBA PR L
PLAT POLTRONA: O 7

UP.TA 11/12/181 HORA: 22:50:00
R$ T4

TARIFA 194,01
Taxa 31F531BRCAC-TX

‘ R 4,308
Pedag. 31F531B2C4C-PE

; R NI __ wencies 8,506
TOTAL RS 506,81
Pta. Atendido 206, 81

T4=04

n‘mmtrm “VANTERR ™ BN SED ~ POCER ESTE CUPOM
PARA FINS DE FISCALIZACAD EM VIAGEM

MD-5: 79ADDOR4787B728E 13002F5BI7BEAIE

ICMS: 23 28 ( 1%3002) OUTROS TRIB:B4,02 (33,00%)
Tipo Viag:00 P:194.,01 Serv:39434 HORARID O
RDINARID Categoria: NBRHAL

Serie: 266532 SubSerie:0002

Bi lhete:630178 Classe:LEIT Bilh:E0119440
Ag: 1022 Prefi 0 10063528 V. 1.0.0/1-Via

H2QLTALT JGK2 JF'§t INRVLC'%H'F?FB’S'Q]C' DBHOE TFORATA
BEMATECH MP-4000 TH FI E

VERSAD:01. 00,02 ECF:036 L 4
00000NGAATHUDEARER 09 19/2018 11:31:41V
FAB:BE091510100011

AUTO VI Al CATARINENSE
AV PRESIDE TE AFFONSO CAMARGD, 330
JARDIM BOTANICO - CURITIBA - PR

SAC-0800470

%EP{O§2 647. 884/0004 -88

09/ 1’272'0'1§ 11 3'1 T‘é'\}' CCF:072848 1201838
RG usuario: 71440

EEHE Sandra Pere1ra Pires

UPOM FISCAL
BILHETE DE PRSSAGEM

intermunicipal PERCURSU CURITIBA ~ SANTA HELENA
ORIG:CASCAVEL - PR tHEet

DEST: CUR[TIBA - PR UE 2.
PLATAF POLTRONA:O=
DATA: 11/12/18 HORA: 22:50:00
TARIFA R$ T4 194,01g
Taxa 31F531B2C4C-TX

R$ 4,30§
Pedag. 31F531B2C4C-PE

RENT e T 3, 508
TOTAL RS 206,81
Pta Atend1do 206, 81

ﬁ P'A'S§A'GPTR'U WANTERR ™ R~ S0~ PODER ESTE CUPOM

PARA FINS DE FISCALIZAGAD EM VIAGEM

MD-5: T9ADDOBA 78 7BT28E 13002F5B97BEAI2E

ICHS 23,28 (12, 00%) DUTROS TRIB:B4,02 (33,00%)
;Ino Viag:00 Tar.S/P: 194 01 Serv:39434 HORARIO 0
NARID™ Categoria:NORMA

Ser1e 266532 SubSerie:00 02

Bi Ihete:630177 Classe:LEIT B11h E0119440

Ag: 1022 Prefixo: 10063528 V. 1.0.0/1-Via

JASHFGNT™ TRWBCEFS RLTUNJZD T@R‘TC'B [N CFT72FRCaTU
BEMATECH MP-4000 TH FI ECF—
VERSAD:01.00. 02 ECF:036 L
00000000TWUIPPRTE 09&12/2018 11 31:19v
FAB:BE09151010001126653




——

~TE4001 . - _—
é&@ Cometa CATARINENSE P2

Floriandpolis, 12 de Dezembro de 2018.

Declaramos para os devidos fins que o referido passageiro citado abaixo, realizou a viagem
descrita, bem como, arcou com todos os custos da mesma.

RECIBO BILHETE DE PASSAGEM INTERESTADUAL N2 630176.

Origem: Curitiba-PR. Destino: Cascavel.

Data: 09/12/2018. Horario: 12:15.

Poltrona: 09. Valor: RS 215,87. )
r

Passageiro: Nilda Ribeiro Silva. Documento: 42995207. ’

AUTO VIAGAO CATARINENSE LTDA
CNPJ: 82.647.884/0001-35
Enderego: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 111, ESTREITO

FLORIANOPOLIS, SC




TARINENSE
‘xlj-r[% PRESHDE&%E AFFGNSU CﬁHARGB 330
JARDI;OBDTHNICU CURITIBA - PR
-08004704
%&E% %% B4T. 8 4,/0004-88
[E:10172599-50 _ . o crpe——=- i ]
09/ 1.’272’0‘1? ﬂ JVS'O-E'SU" “(CFI072046 (00:201834
RG usuario:
NOME: Sandra Pereira Pires
END:

UPOM FISC
BILHETE DE PASSAGEM

rodov
intermunicipal PERCURSD CUR]TiBA - FOZ DO 1GUACU

UF:..

ORI1G: CURiTIBA PR £
%E%%AE%%CAUEﬂ : POLTRONA: OS5
DATA: 09/12/18 HORA: 12:15:00 o
TARIFA R$ T4 X
Taxa 31B231F5C3B-TX — 5 52%
Pedag. 31823!F5CSB-PE g 2‘%%@{5
TOTAL R$ | 215!87

Pta. At%gdagg
DEP%%RGHEDL VAN EI; 'F:En E‘SEUI PE&ER “ESTE COPOH
E FISCA
535% F%gg B 8?8?28E13002F589?BEA g kb
ICHS 04,23 (12 00%) OUTROS TRIB:66,62 ( Q08
ipo Viag:00 Tar srm1m&w3wmmn
el Sy
Serie: r
0175 Classe:LEIT Bilh:E0119440
E;lqggg gge}1xo 20063508 V. 1.0.0/1-Via

T CIOB5ATH - INRTCMRT FCRECOFA FONGOE [TABTS
BEMQTECH E%uﬁégo TH FI ECF-1F =
g%o%anﬁﬂélwglvlolnggg32/2018 11:30:33V

FAB-RE01S101 BR

AUTO VIACAO CATARINENSE
AV PRESIDENTE AFFONSO CAMARGO,” 330

6500 JARDIH BOTANICD - CURITIBA - PR
CNPJ 82 64? 884/0004 -88
172599-50

ﬁgf 1?72'0'13? “11:30: IgU" “CCRIO72A4T ~~ (CUD=201836
RG usudrio: 429952
EHEE Nilda Ribe1ro S1Iva

UPOM FISCAL
BILHETE DE PASSAGEM

intermunicipal PERCURSD CURITIBA - FOZ DO TGUACU

ORIG:CURITIBA - PR | g
DEST: CRSCAVEL =R 1E:.3
PLATAFOR POLTRONA:O9

DATA: 09/12/13 HORA: 12:15:00
TARIFA

R$ 201,
Taxa  31B231FSC3B-TX e
R$ 5,52
Pedag. 31B231F5C3B-PE - iy
N ?Eﬁ#
Pta. Atendido 215,87

T4=04712,00% _ e v om oL ey
0 PARSAGETRU™ MANTERR ™ TR 320 'PUUE'R ESTE CUPOH |
PARA FINS DE FISCALIZACAD EM VIAG '
MD-5: ?9ADDOB47STB?28E13002F589?BE 926

ICMS:24,23 (12,00%) OUTROS TRIB:66,62 (33,00%)
Tipo Viag:00 Tar.S/P:201.89 Serv: 138586 HORARID O
ROINARIO Categoria:NORMAL

Serie: 266532 SubSerie:0002
Bilhete:630176 Classe:LEIT Bilh:E0119440
Ag: 1022 Prefixo:200635A8 V. 1.0.0/1-Via

FOE JIROF TIKATGAD WD%UJNDF' 'DDDEGEH‘T NAHEDAATNEPL
BEMATECH MP-4000 TH FI

VERSAD:01. 00, 02 ECF: 055 LJ 1 04

NRARQAAAAINUI I0UUW 09/12/2018 11:30:57V
IFAB:BE091510100011




—

w%y GOH?etfi’ i n".}r;"\h"l-'.‘ .'.;!l! IRQM

Floriandpolis, 12 de Dezembro de 2018.

Declaramos para os devidos fins que o referido passageiro citado abaixo, realizou a viagem
descrita, bem como, arcou com todos os custos da mesma.

RECIBO BILHETE DE PASSAGEM INTERESTADUAL N2 630175.

Origem: Curitiba-PR. Destino: Cascavel.
Data: 09/12/2018. Horario: 12:15.
Poltrona: 05. Valor: RS 215,87.
Passageiro: Sandra Pereira Pires. Documento: 71440672.

AUTO VIACAGO CATARINENSE LTDA
CNPJ: 82.647.884/0001-35
Endereco: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 111, ESTREITO,

FLORIANOPOLIS, St




18/12/2018 BANCO DO BRASIL 13:32:00
385016061 @313
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONIA ( ORRENTE
EM DINHEIRD

LIENTE: PM MATINHOS -FUS

AGENCIA: 3850-4 18, 156-8
DATA 18/12/2018
MR. DOCUMENTI i8 .501,.606,100.313
VALOR DINHEIRO 673,64
VALOR TOTAL 673,64
He  AUTENTICACAO B.85A,4E5, 1BA, 158, AGE

LFIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,




18/12/2018 BANCO DU BRASIL 13:32:00
385016061 @313
COMPROVANTE DE DHMSHH%MLNHHLN$HHt
EM DINHELRO

CLIENTE: PM MATINHOS -FUS

AGENCTA: 3850-4 A 18,196 ¢
DATA 18/12/2018
NR, DUCUMENTO 48 501,600, 100,313
VALOR DINHEIRO 673,64

673,064

VALOR TOTAL

b AUTENTICACAD B_8HA.4E5.1BA. 158 ABE
LETA NO VERSD COMU CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.




‘ N WENG & SARTOS £TDA M
SR PASTEL E CIA CASCAVEL

L0011 90 90642696.04 | ) ) )
' G CNFJ 08 915 637/0001-96 SILVANA £ 004 E Cla | TDA
} . KLin pREGIDENTE B SMAR! v NTRO
!' G s CAVEL - PR U580 Az §
{ o 104 gt :
) (NEET . SN0 R AR A HG T6 HISCAL L
; HANEE NI e "o hogo Devencao Uitdde L valan ol Van ‘
b Dlocienetdee o afa b Mot b eacal de Consumidor Eletionica e IR AT M. LIMOWADR L UNR 2 oDl
l\ P e emoile apiosedamentoade édito de ICMS U AR ATt SRS MHEY %S00
S ey 003 UNR ¥ 30, u
OG0 (RIS TRV AR TR 0 I CP 1 UKD = 4,00
SN NIRLYTARH P VINEE (M) VI TOLAL (138) DO% 4 } v MEHAR G LR 'I-"‘" |
WISTUV HEFEICAD 006 15 v s WhE T URD % 1700
UN 100 il R$ 4140 ) ‘ X )
) | ) QTD. TOVio DEITENS 606
QID TOTAL DE ITENS 1 VALOR TOTAL R® 74,00
FORMA DE PAGAMENTL
VALOR TOTAL RS 41,40 * .” DE PAGAMENTO i 1; }:.
whdhiei o /<4
FEonmn tn cAGAME 110 VALOILPAGO 13) | Consulte pela Chave de Acesso ent
RV I R I T | e 41 it i:l:‘l-,":.".'f“;\' [\*(L“IL!J |'; :,J.“l |-|'!1!-_n-."1\_-\! i

4118 1208 9196 /00 0180 Q500 P a0 g 1y Gla s 4.
COrsUMIDOR CNFJ, 760t/ dut/udit-u1
FREFEITURA MUINICIPAL DU WMANGGD

CALUCAVEL O CENTRO CASCAVEL
NFC-e 1% 00047401 Sévie 001 10M12/20148 22,2610

[Ir-h Ap LU G057 150 £,4% MUN 000 1 0BT QOIBAC e 12 I'llfll
Py . Y wmikaie (ke

[Nu i SERIE | NA22008 1200 0

CHIAVE I AL H50

|
i
!
[ CONSUMIDOR

FE S B0 O] 0 G O OO U 1A T 0 10 Protogolo de Autorzagia. 1411815044000 16
Data de Autorizagdo 1001202018 22 26156
CONSUMIDOH ™, .
b e Y
| 76.017 466000161 . [ﬂ;- — ..f L[EI
‘ onsulta via leitor QR Code | -lﬁ i !#--_- .
5oh oot o —_— " .\

b & g o= o
T At Pha A
LA I
DS
(407 %) - {Lei Federal 12 741 /2012) - Fome IEPT
¥ e 1 PROCOMNPR - www pr gov brlproconpr - 0800 41 1512
Obseivacao | VL‘I\[!edl:r CA"E _DA U_\“_R_Av ) Alareda Cabial 184 Centro. Cuntiba/PR - CEP 80410- 2710

{n it de Aubr b AT IBISPG 124058/ 122008 125 ; ) Funé:fFan:dH_?wl"rEJ ,‘dl._iﬂ_ o
ook o Beorema Inturasitica  wwwteoco il i < Tobutos Totas IncidentestLel Federal 12 741710 RS 6 71
l ¥ Hexata Sistema 5 3 }
ata Sistemas (4 ia-0526
CEf r;r." ?Ef‘_:-f,_i__.,m\q!_, -
' _CENTRO - CASCAVEL _ pp arpqm oo
e JF:..n-: J101-0390 | 807 '.’:uLM-; JP 83B810-180
MENTG AULILAR D2 nora me. D07 72030.37
fr i ) FISCAL DE CONSUMIDOR L1 &
sescrledo Qide U v HBOR ELETHOMICA <o es Pinhelros
912 HACARRAG Conpmpar'S! U8 Valor tota Re?vtfi%rr?%g T70/0001-00
' 210 C/T Acoup ; CN 2 “
[VIVAcS uL':'m It il ;O ) ‘U:‘; 9 'rmn;:ln:;nm Comercial Lida
S ATA Ul +9:90 BR 77 KM, 398
Gos , - UNR % 5,00 é[—_il’ (R 160-000 - E:undou‘PF\'__ ) -
U MACARERG CoMpLEf. e 10,00 (20 1605- 2104 - respuiheios 1009@hotmal cam
[ F7 SR A 14 2100, o e .
: UN x | I D honto Auxiliar da Nota Fiscal Cnn‘-il_{'li‘!?L_EJth[l
QTD. TOTAL D ' 19,50 OC UG ¢ Nota b e Ol Tols
: E ITENS 28 = PR Deucrigao = et —
) b e Codigo et da SEPESSPESEE R , N x 1.00 3360
fff“” 'OTAL Rs 003 0000000000024 Refescao . SISIOUNELE =0
JIer s bbbt ——

IE PAGRMFI

i  48.80 QTD TOTAL DE ITENS 33.50
ey “aler Pago VALOR TOTAL R$ 33,50

Consulte ¢ no | .
htlyy s ¢ pela Chave de Acesso e o e
M itvrew fazenda

i guv i/ / Consulte pela Chave de Acesso em ! 3
IR 119 081 3300 016 pen v iinfeelconsylty ity e fazenda pr sy b ) .
SA00 0154 650G 1000 0003 &7 ) P B R VIR LR EHOT 44563 8
Ui ue/10 0000 3671 V1 INTIL i :.,ilu.{\r.vl‘_. IR L 0y it -
e 7 486 1
% j'r CONSUMIGUR Ciupy _,,4- 7 AT COMSUMIDOR . CHEJ 76017 4866/0001-6
N s e U AT 6 Fi Tro el -
v s LY SR LAy AT 55160000 - Candollt [ J— 2 e
P 21 43 0 : BN Coe n® 91766 Sere 00
- i NFC-¢ n® 0009
g. 1 i 5 Py 17:08:25
) - Q

Emissao: 08/122018 17:08: - \

2 LT
it Autorizacao 14118151826933
Protocoio de Autor .;09“2'2018 ikt

Data da Autorizagao

ke £ 15 e I [ ‘
Tribsuters tolas meidentes (Let Federal 1. 7412012) RS 1.41

- ! . P TS 159 - Dt eS0T R i et i S |
AGRADECEMOS A prp Operador 1977 2 sy
[Hbutas Totais ng EMOS A PREFERENCIA ~ Gorada pot GDINFC-e 3.2.3.67

identes/ Le ¢ B e o ; e AR
e Federal 12 741112; Rs 2,34 Wl o porte ALFA- ld2}36"-“3",',b?1 as Ltda
Fowerag 8y Controie Sisters s« o [eiall D&SL’:IWOL'\”memO de Sistemas

192.168.010.251




Restaurante Tres Pinheiros

_CNPJ, 09 408 270/0001-00

Transbottin Comercial Lida

I}h’ 277 KM, 398

(CEP. 85.160-000 - Candoy/PR

(12)3626- 2194 . trespinheiros2 U{)k‘l@hozm‘n! com
Documento ALme ila Nota Fiscal Consumid

Codigy _ Descrigao o Qtde x Vir Ur 3
ANL0D3 Y r-a:;..e..aa - ) ; o .-_ZQG‘T‘ 1,00 22.00
“AL DE ITENS - = M:

VAL i TOTAL RS
Dinheiro '2’3’88

Consulte pela Chave de Acesso em
o . Itp fhwww fazenda pr gov.br
tit ) AU 000 0100 6500 2000 D9z

790 0533 6084

CLMSUMIDGR Clird J6 61T 465/0001 61

Hb1_l'-<]f“.l‘{{lr Cdn\lgn‘vﬁ

NFC-e n® 00092197 Serie 002
Emlsséclﬂjﬂ‘l__?flniﬂ 02:07:40
Protocolo de Autarizacao 141181620862237
Data da Autonzagdo 12112/2018 02.07-41

_Tributos totais ncidentes (Lei Federal 12 741/2012) RS 692
OJJerador 18 supenvisor
P“" Gerada por GDINFC-g 3.2 367
Gy Suporte, ALFA - (42)3622-3661
GDI Desenvolvimento de Sistemas Ltda

s re———

r T AMELANI & CIA LTDA-ME |

05.752.996/0001-05 903161 29~.’>".l’1

AV DAS TORRES, 500
leletone: 45 3222 0123

: o CASCAVEL - PR b,

DANFE -NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica

A Py
CODIGO DESCRICAO
LN QUANTIDADE VL.UNIT. (R$) VL.TOTAL (R$)
000001 REFEICAQ
UN 1,00 30,30 RS 30.30
QTD. TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL RS 30,30

(FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS) |
CREDITO LOJA veto. 10/12/2018 RS 30.30

(Trib Ap: FED 4.08 [ ST 3,64 MUN 0,00 FIBPT 90I3AC Lei 12.74111
-
Na.: 0.000.002.169 SERIE: | 1011272018 13:12:16

CHAVE DE ACESSO
41.1812.05.752 096/0001-056-65-001-000.002 169100002 286-8. )
CONSUMIDOR
PREFEITURA MARTINS
1-61
Consulta via leitor QR Code

( Observagéo Vendedor: CANTINA FAG BLOCO | |

[Pmluuulu de Autorizagao:  141181520974174 10/12/2018 13:12:21 ]
Emitida pur Teorema Informatica - www.leorema.inf.br

‘ 192.168.010.251




f RECIBO: Sindetaxi - Sindicato dos Taxistas de Cascavel - .
E-mail: sindetaxicvelpr@uol.com br - reclamagdes: (45) 3224- 4390

- CNPJ 03.548.777/0001-83
(Associado R/\DIO TAXI JS. E-mail: radiotaxi.js@uol.com.br
Telefone: (45) 3225-6969 - 99974-4045 | www. taxicascavelpr.com.br ' |
Viagens para todo o Br. asil, com honestidade ngs fazemos a diferenca.

ValorR$L8-/ QO = &/T\Qi/\ QGL/\ == /\/ —

I

A
R T LYY AT e |
Pelos servigos prestados de taxi.
Saida/Destino:
Motorista: Sr:

Ident. Porta Veiculo: 1638 Placa: ,{ gy BE B2, ‘
CPFRZEH S 4# 33 —

RG:

P e

Cdsca%/_i_?_LfQOfQ Parana
AC>e A 4:@,&{,

\___— \Assinatur Motdrista Assinatura Cliente J
Gréfica Mogeglo - {45)3038-5053

*

RECIBO: Sindetaxi - Sindicato dos Taxistas de Cascavel
E-mail: sindetaxicvelpr@uol.com.br - reclamagdes: (45) 3224-4390

CNPJ 03.548.777/0001-83 /
([ Associado: RADIO TAXI JS. E-mail: radiotaxi.js@uol.com.br ‘
Telefone: (45) 3225-6969 - 99974-4045 | www.taxigascavelpr.com.br
' : asl 1 ) iferenca.
Viagens para todo o Brasil, conyhonestidade nos 195 adi
Valor RS: OCJ L ! h ] /fcﬂ-\ 14 L7
N A > LAy / Q) LT OP

RCCLbldﬁZ\MK/{/Mv /6?75{%!/&@/4}5/ 0
\

Pc[oss Vigos Drcm W/b [ 4?‘{70 .TL_ /{ ‘
Saida/Destino: W £

| 5
Motorista: Sr; A,L(J{J M 4 U U _ég5g{/ \,L(\
Ident. Porta Veiculo: Placa:, ‘ :
CPF: ~ F ) RG: |
Cascavel (L) gq / -ﬁt’é / ‘—d’ Parana .
o= o
/1?1.1§1m (Mutm IS Assinatura Cliente y
Gfarca Modelo - (45] 8-5053\ \ \

192.168.010.25]




( RECIBO: Sindetaxi - Sindicato dos Taxistas de Cascavel
E-mail: sindetaxicvelpr@uol.com.br - reclamagoes: (45) 3224-4390

L ' CNPJ 03.548.777/0001-83

( Associado; RADIO TAXI JS. E-mail: radiotaxi.js@uol.com.br
Telefone: (45) 3225-6969 - 99974-4045 | www.taxicascavelpr.com.br

Viagens para todo o Brasil, com honestidade nos fazemos g, diferenga. ‘
Valor R$:M Mﬂ%@;@

Recebi de

Pelos servigos prestados de taxi. ﬂ j
Saida/Destino: /% el + Fieu 4:/&/;) o4
/ - N ) >

Motorista; Sr:

Ident. Porta Veiculo: {£s 8 Placa: ,/4 Up = 22 5 2
CPF: RG: P

Cascavel, 4 L/ 47 /2o Parana L
: - W i
J A
L ¢ Assinatura Motorfsta Assinatura Cliente
N

Grafica Modelo - (45) 3038-5053

Associado: RADIO TAXI JS. E-mail: radiotaxi.js@uol.com.br
Telefone: (45) 3225-6969 - 99974-4045 | www.taxicascavelpr.com.br

Viagens para todo o Brasil, comf honestidade ?ij fazemos a diferenca.
<0

8 RECIBO: Sindetaxi - Sindicato dos Taxistas de Cascavel )
E-mail: sindetaxicvelpr@uol.com.br - reclamagdes: (45) 3224-4390

L CNPJ 03.548.777/0001-83 )

-

Valor R$: 5.0 = X Gl 2« D R O L=

@) W)
Recebi de &@L‘x L K JANEEN

Pelos servigos prestados de taxi.
Saida/Destino:.

Motorista: Sr: FAqG - H OTEL

Ident. Porta Veiculo: {1608 Placa: Ao ="%25 2,

CPF-22.5 416'43 e - RG:

Cascavel of £ gk 3s 2 old Parana

Jz@%ﬁhéiﬁ

‘Assinatura Motorista Assinatura Cliente

GréfcaMQﬂelo ((45) 3038-5053

O

\g
'OQ

192.168.010.25



RECIBO: Sindetaxi - Sindicato dos Taxistas de Cascavel
E-mail: sindetaxicvelpr@uol.com.br - reclamagdes: (45) 3224-4390
L CNPJ 03.548.777/0001-83

[ Associado: RADIO TAXI JS. E-mail: radiotaxi.js@uol.com.br
Telefone: (45) 3225-6969 - 99974-4045 | www.taxicascavelpr.com.br
Viagens para todo o Brasil, cons honestidade nos fazemos a diferenca. _
Va[orRSB\¢®O — X U naaqa %c\ L2 Il ua QQJJ —

&L =

Recebi de

Pelos servigos prestados de taxi,

Saida/Destino: AC/’I - CEWLQ

Motorista: Sr:

Ident. Porta Veiculo: 160 Placa: AUO = 3847
CPF: RG:

Cascavel 4_ (42 1241l %  Parans

Azl A < Z Oa

L % \_Assinatura Motorista - ) Assinatura Cliente
Grafica Mod@lo - (45) 3038-5053

Nl
4

192.168.010.25!
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Uber

Obrigado por viajar, Sandra

Esperamos que vocé tenha gostado da viagem hoje cle manha.

seg, dez 10, 2018

Total R$13,22
Preco da viagem R$12,47
Subtotal R$12,47
Custo fixo R$0,75
Valor cobrado

R$13,22

(_5,2_; Pago em dinheiro

Para mais informacées, acesse a pagina da sua vispem

vocé \iajou com Lucas
UberX 4.35 Quildmetros |7 min
8:07 | R. Parana, 4101-4169 - Centro, Cascavel - PR, 85810-010, Brasil

I 8:14 | Ac. Publico, 576 - Parque Verde, Cascavel - PR, 85307-679, Brasil

0 preco de servico nao inclui taxas gue possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato

diretlarmente com o seu banco para mais informacaes.

C

N
b?
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| | Pagelofl

Prefeitura Municipal de Cascavel - PR Séria do Documenjo
\ Secretaria Municipal de Finangas G b e
het - Fone: () - http:/iwww.cascavel.pr.gov.br t}
Valente Palace Hotel Eireli - ME '
Hotel Caiua Express l f '
Rua Parand, 4097 - QUADRA 352; LOTE 01 A - Centro ‘
CEP 85810-010 - Fone (45) 3096-8800 - Cascavel - PR
gerenciacascavel@hoteicaiua.com.br
Inscrigdo Municipal 630004048 - CPF/CNPJ 00.685.472/0001-26
Identiﬁca‘gio da Nota Fiscal Eletrénica )
Natureza da Operagéc Data de Emissdo da NFS-e ‘ Cédigo de Verificagdo de Autenticidade
':rlbu:agpc; no :1::1(;2;:0 11/12/2018 22:22:171‘ F 6A 620 — Namero da|Nota Fiscal
umero do ane do ata mi 1
N I i | 18049
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: www.issnetonline.com.br I
Dados do Tomador de Servigos '
CNPJ/CPF Inscrigho Municipal Razdo Social
76.017.466/0001-61 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Enderego Nimero Complemento Bairro
Avenida Paranagua 1207 Centro
CEP Cidade / UF Telefone e-mail |
83260-000 Matinhos / PR ivo.mendesjr@gmail.com
Local dos Servigos { 1
Cascavel - Parana |
Descrigao dos Servigos '
DESPESAS COM HOSPEDAGEM
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 120,47
HOSPEDE SANDRA PEREIRA PIRES ¥
ENTRADA 09/12/2018 SAIDA 12/12/2018 ; |
EMISSOR FERNANDO 30
afrap
8 £L0 - VIA CLIENTE
£ HOTEL CATUA EXPRESS 5
ét' " I;“w‘;!. W, 474 0001-2% A
%’5 i y.l'. ;;‘lj:\;l\"::\:;lm(mul o1
E, g ;;&f;éé“\lja‘i DOC=289844
11,:1;:2913 '22 BD 29 OHL-C
. CARTAO: vararsai24107
2 DEBITO A VISTA
{  VALOR: R$717.10
o NEwwB2 ATETE
i
¢ IHS62101610110
§x i
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN
Alividade do Municipio Aliquota | ltemda LC116/2003 | Céd. Nacional Alividade Econdmica
90100 - 09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis... 5,00 | 901 5510801
Valor Total dos Servigos | DescontoIncondicionado | Dedugdes Basa Céiculo | Base de Célculo | Total do ISSQN ISSQN Retido | Desconto Condicionado
R$ 717,10 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 717,10 R$ 35,86 | Nao R$ 0,00
Retengdes de Impostos ' ' ‘
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes ‘ISSQN
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00
Valor Liquido da Nota Fiscal R$ 717,10 |
Informagées Complementares ‘

S ey S S P  e sz

ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br

192.168.010. 25!




AUTO VIACAD CATARI
R

SAC-0800470470 =IaK

CNPJ:82. B47. 884/0004-88

i,

a71275018 11737: 72V CCR 072848~ ~ COD:201838

RG usuario: 71440672 . Wlizc1%a8

ESEE: Sandra Pereira Pires

 CUPOM _FISCAL
BILHETE DE PASSAGEM

_ L rodoviario
intermunicipal PERCURSD:CURITIBA - SANTA HELENA

ORIG:CASCAVEL - PR - UF:..

gEE¥AEH§éLIBA - PR UF:..
c POLTRONA:

ggé?éﬁ11/12/18 HORA: 25:50:?0 MO

Taxa 31F53182C4C-TX .01

4,308

Pedag. 31F531B2CAC-PE %

RE NI 8,508

;ETAkt Rﬁ'd 208,87

a. Atenaldo

T4=04T12 2. 51

00%
0 PASSAGETRU” MANTERA ™ TR~ SE0 ™ POOER ESTE CUPOM
PARA FINS DE FISCALIZACAD EM VIAGEM
MD-5: T9ADDOBA 787BT28E 13002F5BITBEAS26
ICMS:23,28 (12,00%) OUTROS TRIB:64,02 (33,00%)
Tipo Viag:00 Tar.S/P:194.01 Serv:39434 HORARIO O
ROINARIO Categoria:NORMAL
Serie: 266532 SubSerie: 0002
Bilhete:630177 Classe:LEIT Bih:E0119440
Ag: 1022 Prefixo: 10063528 V. 1.0.0/1-Via

J3SHEGNY TRWBCEFS RUTONJXD HIRGCBIN CFT472FRCETU
BEMATECH MP-4000 TH F1 ECF-IF

VERSAD:01.00, 02 ECF:036 LJ:0104
0000ONAOQIWUIPPRTE 09/12/2018 11:31:19V
FAB:BE091510100011266532 BR

UTO VIAEKU CATARINENSE
AV PRESIDENTE AFFONSD CAMARGO, 330
JARDIM BOTANICO - CURITIBA - PR

SAC-0800470470
CNPJ:82.647.884/0004-88
[E:10172599-50 o
0871572018 11:31:33V_ CCF:072849

RG usuario: 42995207

EEBE: Nilda Ribeiro Silva

CUPOM _FISCAL
BILHETE DE PASSAGEM

rodoviario
intermunicipal PERCURSD:CURITIBA - SANTA HELENA
ORTG:CASCAVEL - PR UF:..

DEST:CURITIBA - PR UF:..
PLATAFORMA:. . POLTRONA:O7
DATA: 11/12/18 HORA: 22:50:00
TARIFA R$ T4 194,016
Taxa 31F531B2CAC-TX

ke N1 4,306
Pedag. 31F531B2C4C-PE

R$ N1 ________ 8,508,
TOTAL R$ 208,87
Pta. Atendido 206,81
T4=04T712

00X
N PASSALETRY MARTERR~ ER™ 3E0 ~ POOER ESTE COPOM
PARA FINS DE FISCALIZAGAD EM VIAGEM
MD-5: 79A0DOBA787B728E 13002F5B37BEAI2E
1CMS:23,28 (12,00%) OUTROS TRIB:64,02 (33,00%)
Tipo Viag:00 Tar.S/P:194.01 Serv:39434 HORARIO O

“RDINARID_ Categoria:NORMAL

Serie: 266532 SubSerie:0002
Bi lhete:630178 Classe:LEIT Bilh:E0119440
Ag: 1022 Prefixo: 10063528 V.1.0.0/1-Via

FPALTACT TGO ZNRVICRA TF2PIEIIC DBAOE7FURATC
BEMATECH MP-8000 TH F1 ECF-IF

VERSAD:01.00. 02 ECF:036 LJ:0104
00000000QTWUDEOQER 09/12/2018 11:31:41V
FAB:BE0Y1510100011266532 J BR

192.168.010.25
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/;‘@W Cometa cataninenst =23

Floriandpolis, 12 de Dezembro de 2018.

Declaramos para os devidos fins que o referido passageiro citado abaixo, realizou a viagem
descrita, bem como, arcou com todos os custos da mesma.

RECIBO BILHETE DE PASSAGEM INTERESTADUAL N° 630176.

Origem: Curitiba-PR. Destino: Cascavel.
Data: 09/12/2018. Horario: 12:15.
Poltrona: 09. Valor: RS 215,87.
Passageiro: Nilda Ribeiro Silva. Documento: 42995207.

AUTO VIAGAO CATARINENSE LTDA

CNPJ: 82.647.884/0001-35

Enderego: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 111, ESTREITO,
FLORIANOPOLIS, SC




AUTD UIAEKD CATARINENSE
AV PRESIDENTE AFFONSO CAMARGO." 330
. JARDIM BOTANICO - CURITIBA - PR
SAC-08004704 70 )
CNPJ:82. 647, 884/0004-88
je:lolieoldn0
0971272018 11:30: 49V CCF 672847 00201836
RG usudrio: 42995207
gggE: Nilda Ribeiro Silva

| CUPDM FISCAL
BILHETE DE PASSAGEM

rodoviadrio
intermunicipal PERCURSO:CURITIBA - FOZ DO TGUACU

ORIG:CURITIBA - PR . UF:.
DEST-CASCAVEL - PR UF: .
PLATAFORMA: . . POLTRONA:OQ
DATA: 09/12/18 HORA: 12:15:00
TARIEA R$ T4 201, 89
Taxa  31B231F5C3B-TX

R$ NI 5,528
Pedag. 31B231F5C38-PE

RS NI ___ 8, 465
TOTAL R$ 5. 87
Pta. Aterdido 215. 87
T4=04T12. 00%

0" PASSAGETRD™ “MANTERA ™ TR B0 ~ POOER EXTE TOPON
PARA FINS DE FISCALIZACAD EM VIAGEM

MD-5: 79ADDOBA 787B728E 13002F5SBI7BEAS2E
1CHS:24,23 (12,00%) OUTROS TRIB:66. 62 (33,00%)
Tipo Viag:00 Tar.S/P:201.89 Serv:38386 HORARIO O
RDINARIO  Categoria:NORMAL

Serie: 266532 SubSerie:0002

Bilhete:630176 Classe:LEIT Bilh:E0119440

Ag: 1022 Pretixo:200635A8 V. 1.0.0/1-Via

FOESIROF™ TOKATGAU FURUINOF TODBGERT NAREDAATRELL
BEMATECH MP-4000 TH F1 ECF-]F

VERSAD:01.00. 02 ECF:036 LJ:0104
00AARNA0TWUI T0UUV 09é§§/2018 11:30:57v

‘AB:BE091510100011266 BR

IACAD CATARINENSE

AUTRP%N%TEMWMD%M%&B%

JARDI?OBUTANICD - CURITIBA - PR
SAC-08004704
CNP{:%%éggg.§g4/0004-88
IE: 10 99-00
0971272018 11:30:25V CCF: 072446
RG usudrio: 71440672
NOME: Sandra Pereira Pires
END:

CUPOM FISCAL
Bl L_riEEl#EE DE PASSAGEM

rodoviario X
intermunicipal PERCURSO:CURITIBA - FOZ DO IGUACU

Bl - £
EEE}AEB%HA:. POLTRONA:OS

DATA: 09/12/18 HORA: 1§:15:oo
F

201, 89%
TARIFA ‘
Taxa 31B231F5C3B-TX 5,524
Pedag. 31B231F5C3B-PE REON f§445Q
TOTAL R$ 515‘5;
Pta. Atendido '
T4=04

712, 00% e _ _ _ )
S Y sp pypene e
NS D

ES?Q:F%BADDDBQTS?B?ZSE13002F58978€9925
ICMS:24,23 (12,00%) OUTROS TRIB:66,62 (33,00%)
TYpo Viag:00 Tar.S/P:201.89 Serv:38386 HORARIO O
Bl B s

g bSerie:
g?“ﬂ%fe:ﬁSOl?SLCIasse:LE]T Bi Ih:E0119440
Ag: 1022 Prefixo:200635A8 V. 1.0.0/1-Via

R {i CTOBSATH INBTUMAT FCRECDFA FONGOETORETS
ggﬁgﬁggH MP-4000 TH F1 ECF-IF
GOIC0I00IWUIVIOTT 00/ 1272018 11:30:330

0000N0Q 9/ 30 i
ggh:BE091510100011255é32 BX

. Q\P“
00

192.168.010.25]
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TRS™  Cometa  catamninst R MAUAENSE

Florianopolis, 12 de Dezembro de 2018.

Declaramos para os devidos fins que o referido passageiro citado abaixo, realizou a viagem

descrita, bem como, arcou com todos os custos da mesma.

RECIBO BILHETE DE PASSAGEM INTERESTADUAL N2 630175.

Origem: Curitiba-PR. Destino: Cascavel.
Data: 09/12/2018. Horario: 12:15.
Poltrona: 05. Valor: RS 215,87,
Passageiro: Sandra Pereira Pires. Documento: 71440672.

AUTO VIACAO CATARINENSE LTDA
CNPJ: 82.647.884/0001-35
Endereco: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 111, ESTREITO,

FLORIANOPOLIS, SC
. Vd

O
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